



BBQ Green Piece, 175g

Vegane Bio-Seitanbratstücke, mariniert



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
71104304	 4 032277 013717	 4 032277 013724	349037	

Marke

Wheaty

Qualität

agriculture biologique, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, V-Label vegan

Allgemeines

Unser Bio-Grillstück auf Seitanbasis ist fein eingelegt in eine würzige, grüne Bio-Kräutermarinade, die mit ihrer frischen Note den Sommer auf den Teller bringt. Mit seinem saftig-faserigen Biss und dem vollmundig-aromatischen Geschmack ist es die perfekte pflanzliche Alternative für alle, die bewusst genießen - aber beim Grillen nicht auf Herzhaftes verzichten wollen. Ob auf dem Grill oder in der Pfanne: Außen leicht kross, innen zart und saftig - unser herzhaft mariniertes Bio-Grillstück begeistert mit fleischähnlicher Textur und intensivem Kräuteraroma. Pflanzlicher Grillgenuss - ehrlich, würzig, bio.



Kurzbeschreibung

Unser Bio-Grillstück auf Seitanbasis ist fein eingelegt in eine würzige, grüne Bio-Kräutermarinade, die mit ihrer frischen Note den Sommer auf den Teller bringt.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Bei mittlerer Hitze mit Öl kurz von beiden Seiten in der Pfanne oder auf dem Grill anbraten.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren, Nach dem Öffnen gekühlt lagern

Zubereitung

Bei mittlerer Hitze mit Öl kurz von beiden Seiten in der Pfanne oder auf dem Grill anbraten.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder



BBQ Green Piece, 175g

Vegane Bio-Seitanbratstücke, mariniert



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
71104304	 4 032277 013717	 4 032277 013724	349037	

Zutaten

73 % Seitan* (Wasser, WEIZENprotein*), 10 % Marinade* (Pflanzliche Öle* und Fette* [Sonnenblumen*, Sheanuss*], Gewürze* [Knoblauch*, Pfeffer* weiß und schwarz, Zwiebel*, Paprika*], Meersalz, Rohrohrzucker*, Kräuter* [Basilikum*, Petersilie*, Oregano*]), Sonnenblumenöl*, SOJAsauce* (Wasser, SOJAbohnen*, WEIZENmehl*, Salz), Kokosfett*, Erbsenprotein*, Zwiebeln*, Gewürze*, Flohsamenpulver*, WEIZENmehl*, Salz.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Soja

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Soja, Weizen

Spuren möglich: Sellerie, Senf

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Saisonartikel..... Grillen
Süßung..... Rohrohrzucker
Haltbarmachung..... vakuumiert
Garmethode..... Bratpfanne, Grill
Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003
Welcher Standard wird erfüllt..... agriculture biologique
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... V-Label vegan

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Vegane Bio-Seitanbratstücke, mariniert
Inverkehrbringer..... TOPAS GmbH, Dreifürstensteinstraße 1-3, D-72116 Mössingen;
info@topasvegan.de
E-Mail Inverkehrbringer..... info@topasvegan.de



BBQ Green Piece, 175g

Vegane Bio-Seitanbratstücke, mariniert



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
71104304	 4 032277 013717	 4 032277 013724	349037	

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1027 kJ / 246 kcal
Fett	13 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,6 g
Kohlenhydrate	6,8 g
davon Zucker	2,0 g
Ballaststoffe	2,8 g
Eiweiß	24 g
Salz	1,9 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,175 kg
-------------	----------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Tiefziehfolie
Verpackungsmaterial	PA, PP
Stücke in Packung	2
Einheit der Einzelstücke	Gramm
Bezeichnung der Einzelstücke	Stück

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	würzig nach Kräutern mit leichtem Bratgeruch, typisch ohne Fremdgeschmack
Geruch	würzig nach Kräutern mit leichtem Bratgeruch, typisch ohne Fremdgeschmack
Konsistenz	schnittfest, faserig, saftig